
Uharteko Udala
Ayuntamiento de Huarte

Pl. San Juan, 1
31620 UHARTE / HUARTE
(Nafarroa / Navarra)
IFZ / CIF – P 3112100 G
Tel. 948 33 07 61
Fax 948 33 19 13
ayuntamiento@huarte.es 
www.huarte.es

ALFREDO JAVIER ARRUIZ SOTES JAUNA, 
ALKATEAREN EBAZPENA

RESOLUCIÓN DEL SR. ALCALDE DON 
ALFREDO JAVIER ARRUIZ SOTES

79/2026 espedientea Expediente 79/2026

AURREKARIAK ANTECEDENTES DE HECHO

Lehenengoa.-  Alkatetzaren  2026-barrra 
0013 Ebazpenaren bidez, Uharteko Udaleko 
ATEZAINTZA lanpostu bat aldi baterako eta 
lan  araubidean  betetzeko  deialdia  onetsi 
zen.

Primero.- Mediante Resolución de Alcaldía 
2026/0013  se  acordó  aprobar  la 
convocatoria  para  cubrir  un  puesto, 
mediante  contratación  temporal  y  en 
régimen laboral, de un puesto de trabajo de 
CONSERJERÍA del Ayuntamiento de Huarte.

Bigarrena.- Deialdiko oinarrietan 
xedatutakoarekin bat etorriz, bidezkoa da 
onartutako eta baztertutako izangaien 
behin-behineko zerrenda onartzea eta 
Uharteko Udaleko iragarki-oholean eta 
Udalaren http://www.huarte.es webgunean 
argitaratzea.

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto 
en las  bases  de la convocatoria procede 
aprobar  la  lista  provisional de  personas 
aspirantes admitidas y excluidas y hacer 
pública en el tablón de anuncios  el 
Ayuntamiento  de Huarte y en la  Web 
municipal (http://www.huarte.es).

Ondorioz, En consecuencia,

EBATZI DUT: RESUELVO:

Lehenengoa.- Onartutako eta baztertutako 
izangaien behin-behineko zerrenda hau 
onartzea:

Primero.-  Aprobar  la  siguiente  lista 
provisional de personas aspirantes admitidas 
y excluidas:

- Onartutakoak - Personas admitidas:

ANDER MAEZTU ARTEAGA 
ANNE RUIZ FERNANDEZ 
EÑAUT ZUBIZARRETA MENDIETA 
ERLANTZ MONTIEL ARTOZQUI 
IÑAKI URIGÜEN RUEDA 
IZADI BIURRUN MENDIA 
JAIONE MENDIGUREN ARCELUS 
JON ANDRES GARCIA 
JULEN CARDENAS ADOT 
LUKEN ESAIN VIDONDO 
MAIA QUINTANA GONZALEZ 
MARCELINO VILLANUEVA PALACIOS 
MIKEL GARCÍA VICENTE
MIKEL ECHEGARAY IRAZOQUI 
MIKEL SAMANES ECHAIDE 
MIREN ARATZ GASTAMINZA BLANCO 
MIREN ARIZALETA ARDANAZ 
NAIARA PAREDES IRIARTE 
PATXI XABIER LARREA IRIBARREN 
PAULA ASTIZ SANCHEZ 
PEIO DULANTZ LARRION OLLO 
SAIOA MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ 
USOA ODRIOZOLA CACHAFEIRO 
XABIER BAOS OLONDRIZ

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
W

D
H

XY
FT

D
AL

G
M

EC
R

N
M

33
Q

23
YE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

http://www.huarte.es/
mailto:ayuntamiento@huarte.es


- Baztertutakoak - Personas excluidas:

MIKEL ECHEGARAY IRAZOQUI (1)

ANDER GARDE LANA (2)

MARIA JESUS MUNARRIZ IRAÑETA (1)

Baztertzeko arrazoia: 

(1) Euskarako B2 titulua ez egiaztatzea.

(2) Euskarako B2 titulua eta NANaren 
kopia ez egiaztatzea

Baztertutako pertsonek edo eskaera 
zuzendu behar dutenek hilaren 20ra arte 
(asteartea), 24:00etara, izango dute 
alegazioak edo egoki deritzoten 
dokumentazioa aurkezteko epea.

Motivo de exclusión: 

(1) No acreditar el título B2 de euskera.
(2) No acreditar el título B2 de euskera 

ni la copia del DNI

Las  personas  excluidas  o  las  que  deban 
subsanar  su  solicitud,  tendrán  hasta  el 
martes 20, a las 24 h, para la presentación 
de  las  alegaciones  o  documentación  que 
estimen pertinente.

Bigarrena.- Onartu eta baztertutakoen 
behin-behineko zerrenda Uharteko Udaleko 
iragarki-oholean eta Udalaren webgunean 
argitaratzea (http://www.huarte.es).

Hirugarrena.- Jakinaraztea, azterketa 
egiteko, urtarrilaren 22an (osteguna), 
goizeko 8etan, Uharteko Udalaren 
kultur etxean, NANa eta boligrafoa 
aurkeztu beharko dituztela onartuek.

Segundo.- Publicar  la  lista  provisional  de 
personas admitidas y excluidas en el tablón 
de anuncios del Ayuntamiento de Huarte y 
en la Web municipal (http://www.huarte.es)

Tercero.-  Comunicar  que,  para  hacer  el 
examen,  las  personas  admitidas  deberán 
presentarse, con el DNI y un bolígrafo,  el 
jueves 22 de enero,  a las  08 h.  en la 
Casa  de  Cultura  del  Ayuntamiento  de 
Huarte.

Uharte, sinadura elektronikoaren datan Huarte, a fecha de firma electrónica

ALKATEA / ALCALDE,

Idazkariaren Oniritzia / Vº Bº Secretaría 

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO AGIRIA / DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

ERREKURTSOAK: RECURSOS:

a)  Berraztertzeko  errekurtsoa,  egintza 
agindu  duen  organoari  berari  zuzendua, 
ebazpen  hau  jakinarazi  eta  biharamunetik 
hasita hilabeteko epean.

a)  Recurso  de  reposición  ante  el  mismo 
órgano autor del acto en el plazo de un mes 
contado  a  partir  del  día  siguiente  al  de la 
notificación de esta resolución.

b)  Gora  jotzeko  errekurtsoa,  Nafarroako 
Administrazio Auzitegiari zuzendua, ebazpen 
hau  jakinarazten  den  egunetik  hasita 
hurrengo hilabeteko epean.

b)  Recurso  de  alzada  ante  el  Tribunal 
Administrativo  de  Navarra  dentro  del  mes 
siguiente a la fecha de notificación de esta 
resolución.

c)  Administrazioarekiko  errekurtsoa, 
administra-zioarekiko  jurisdikzioaren organo 
eskudunari  zuzendua,  ebazpen  hau 

c)  Recurso  contencioso-administrativo  ante 
el  Juzgado  o  la  Sala  de  lo  Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
W

D
H

XY
FT

D
AL

G
M

EC
R

N
M

33
Q

23
YE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

http://www.huarte.es/
http://www.huarte.es/


Uharteko Udala
Ayuntamiento de Huarte

Pl. San Juan, 1
31620 UHARTE / HUARTE
(Nafarroa / Navarra)
IFZ / CIF – P 3112100 G
Tel. 948 33 07 61
Fax 948 33 19 13
ayuntamiento@huarte.es 
www.huarte.es

jakinarazi  eta  biharamunetik  hasita  bi 
hilabeteko epean.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
W

D
H

XY
FT

D
AL

G
M

EC
R

N
M

33
Q

23
YE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ua

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

http://www.huarte.es/
mailto:ayuntamiento@huarte.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huarte/Uharte
	2026-01-19T14:13:23+0100
	Huarte/Uharte
	ALFREDO ARRUIZ SOTÉS - 18207683D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huarte/Uharte
	2026-01-19T14:14:52+0100
	Huarte/Uharte
	ALVARO MARCEN ECHANDI - 72806548W (FIRMA)
	Lo acepto




